

Q<sub>1</sub>



# Osavuositiedot 1.1.–31.3.2004

## KASVUA KAIKILLA LIIKETOIMINTA-ALUEILLA

- Liikevaihto 313,0 miljoonaa euroa (+9 %)
- Liikevoitto 29,3 miljoonaa euroa (+14 %)
- Voitto 20,7 miljoonaa euroa (+15 %)
- Leijonajakelun osto lisäsi varhaisjakeluita
- Tulostusten ulkoitukset Saksassa kasvattivat Sähköistä viestinvälitystä
- Yritysten välinen pakettiliikenne kasvussa
- Toiminnan tehostaminen paransi kannattavuutta

## LIKEVAIHTO JA TULOS

Suomen Posti -konsernin liikevaihto 1.1.–31.3.2004 kasvoi 313,0 miljoonaan euroon (288,4 miljoonaa euroa 1.1.–31.3.2003). Liikevaihto kasvoi edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 8,5 %. Liikevaihdon kasvu oli seurausta sekä vuonna 2003 tehdyistä yritysostoista että muun liiketoiminnan kasvusta.

Konsernin liikevoitto kasvoi 3,6 miljoonalla eurola 29,3 miljoonaan euroon (25,7 miljoonaa euroa) eli 14,0 %. Vertailukelpoinen liikevoiton kasvu oli 6,0 miljoonaa euroa. Vertailussa huomioidaan edellisen ja tämän vuoden alkuun sisältyneet tytär- ja osakkuusyritysten myyntivoitot.

Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 29,6 miljoonaa euroa (26,3 miljoonaa euroa). Katsauskauden voitto oli 20,7 miljoonaa euroa (18,0 miljoonaa euroa).

## LIIKETOIMINTARYHMIEN KEHITYS

Viestinvälityksen liikevaihto kasvoi 206,0 miljoonaan euroon (185,2 miljoonaa euroa) eli 11,2 %. Liikevaihto kasvoi lähinnä syksyllä 2003 ostetun lehtien varhaisjakeluliiketoiminnan sekä lehti- ja mainoslähetysten volyymien kasvun seurauksena.

Jaettujen 1. luokan ja 2. luokan kirjeiden määrä laski edelliseen vuoteen verrattuna 2,1 %. Yritysten välinen kirjeliikenne vähenee viestinnän sähköistymisen myötä edelleen. Kuluttajien vastaanottamissa kirjeissä väheneminen tapahtuu hitaammin, koska suurin osa kotitalouksista saa esim. kaikki laskunsa paperikirjeinä.

Kirjeen kulkunopeus oli postipalvelulaissa asetun tavoitteen mukainen: 1. luokan kirjeistä oli keskimäärin 95 % perillä seuraavana työpäivänä maaliskuussa päättyneellä 12 kuukauden jaksolla. Liikenne- ja viestintäministeriö on asettanut työryhmän selvittämään, voitaisiinko nykyistä 1. luokan kirjeen kulkunopeusvaatimusta väljentää haja-asutusalueilla ja samalla Postin lehtienjakelua aikaistaa. Tämä vaihtoehdon toteutuminen parantaisi Postin mahdollisuuksia tarjota varhennettuja ja kustannustehokkaita jakelupalveluja myös maan harvaanasutuilla seuduilla.

Sähköisen viestinvälityksen liikevaihto kasvoi 42,4 miljoonaan euroon (35,0 miljoonaa euroa) eli 21,1 %. Kasvuun vaikuttivat eniten edellisen vuoden lopulla tehdyt merkittävät tulostuksen ulkoistussopimukset Saksassa.

AVAINLUVUT	1.1.–31.3. 2004	1.1.–31.3. 2003	Muutos %	Koko vuosi 2003
Liikevaihto, milj.euroa	313,0	288,4	+9	1 145,5
Liikevoitto, milj.euroa	29,3	25,7	+14	73,7
Liikevoittoprosentti	9,4	8,9		6,4
Oman pääoman tuotto, %	14,6	10,8		8,7
Sijoitetun pääoman tuotto, %	19,0	15,4		12,9
Omavaraisuusaste, %	65,6	64,8		65,8
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	-23,4	-19,0		-21,1
Bruttoinvestoinnit, milj.euroa	27,7	11,4	+143	71,6
Henkilöstö keskimäärin	23 522	21 379	+10	23 592

Suomessa toimivan tytäryhtiön Atkos Oy:n liikevaihto kehittyi myös suotuisasti tulostusvolyyymien hyvän kehityksen sekä viime vuoden lopulla ostettujen Mailer Oy:n ja Ykköslogistiikka Oy:n suoramainonnan liiketoimintojen ansiosta.

Skandinavian yhtiöiden yhteenlaskettu liikevaihto jäi edellisen vuoden tasolle. Yhtiöissä tehostettiin kustannusten leikkausohjelmaa, jonka vaikutus tulokseen näkyy loppuvuodesta.

Saksan yhtiöiden integrointia jatketaan synergiahyötyjen lisäämiseksi.

Maaliskuussa Suomen Posti Oyj osti sähköisen kaupankäynnin, laskutuksen ja asioinnin palveluoperaattorin Elma Oyj Electronic Trading Ltd:n osakeenemmistön. Kaupan ansiosta Posti pystyy tarjoamaan Pohjoismaissa asiakkailleen entistä monipuolisempia sähköisiä palveluja.

**Logistiikan** liikevaihto kasvoi 62,6 miljoonaan euroon (60,1 miljoonaa euroa). Logistiikan liikevaihdon 4,2 %:n kasvuun vaikutti eniten pakettimäärän kasvu edelliseen vuoteen verrattuna. Kasvu oli ripeintä yritysten välisessä pakettiliikenteessä.

Postin strategiana on laajentaa kotimarkkina-alueekseen koko Itämeren ympäristö, koska logistiikka-

palvelujen kehitysnäkymät tällä alueella ovat varsin suotuisat ja kotimaan kasvu on rajallinen. Kevään kuluessa Posti toi markkinoille uuden kansainvälisen kuljetuspalvelun Itämeren alueella. Sekä pakettien että lavojen lähettämiseen tarkoitettu palvelu laajentaa kotimaan aikataulutetun kuljetusverkon Ruotsiin, Norjaan, Tanskaan, Viroon, Latviaan, Liettuaan ja Puolaan.

Posti osti tammikuussa Postin ja Rautakesko Oy:n yhteisyrityksen Poske Logistiikka Oy:n osakkeista Rautakeskon osuuden. Posti tuottaa jatkossakin Rautakeskon varastointipalvelut. Laajentaakseen varastointipalveluaan edelleen Posti aloitti uuden palveluvaraston rakennustyöt Postin logistiikkakeskuksessa Vantaalla.

Muihin liiketoimintoihin kuuluvat ajoneuvojen korjaamo- ja leasingpalveluja tarjoava Easy Km Oy ja tietotekniikkayhtiö IT Optimo Oy. Muiden liiketoimintojen liikevaihto kasvoi 20,8 miljoonaan euroon (19,5 miljoonaa euroa). Easy Km Oy:n liikevaihto oli 14,8 miljoonaa euroa (15,0 miljoonaa euroa). IT Optimo Oy:n liikevaihto, 6,0 miljoonaa euroa (4,5 miljoonaa euroa), oli pääosin konsernin sisäistä. Katsauskauden jälkeen huhtikuussa myytiin Easy Km Oy:n liiketoiminnot Raskone Oy:lle. Liiketoiminnot siirtyvät uudelle omistajalle 30.4.2004.

<b>LIKEVAIHTO LIIKETOIMINTARYHMITÄIN</b>	<b>Osuus liikevaihdosta %</b>	<b>Liikevaihto 1.1.–31.3.2004 milj.euroa</b>	<b>Liikevaihto 1.1.–31.3.2003 milj.euroa</b>	<b>Muutos %</b>
Viestinvälitys	64	206,0	185,2	+11
Sähköinen viestinvälitys	13	42,4	35,0	+21
Logistiikka	20	62,6	60,1	+4
Muut liiketoiminnot	3	20,8	19,5	+7
Konsernitoiminnot ja sisäinen liikevaihto		-18,8	-11,4	
Konsernin liikevaihto		313,0	288,4	+9

## RAHOITUSASEMA

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 41,1 miljoonaa euroa (30,5 miljoonaa euroa). Konsernilla ei ollut korollista nettovelkaa. Likvidit varat ylittivät korolliset velat 135,6 miljoonalla eurolla (103,4 miljoonaa euroa) katsauskauden lopussa. Konsernin omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 65,6 % (64,8 %) ja nettovelkaantumisaste (gearing) -23,4 % (-19,0 %). Nettorahoitustuotot olivat 0,7 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa).

## INVESTOINNIT

Suomen Posti -konsernin investoinnit olivat tammi-maaliskuussa 27,7 miljoonaa euroa (11,4 miljoonaa euroa). Investoinnit olivat alkuvuonna toteutuneita yritysostoja sekä tavanomaisia korvausinvestointeja koneisiin ja laitteisiin.

## HENKILÖSTÖ

Suomen Posti -konsernin palveluksessa oli tammi-maaliskuussa keskimäärin 23 522 (21 379) henkilöä. Katsauskauden lopun henkilöstömäärä oli 23 559 (21 424). Konsernin henkilöstömäärän kasvu johtui Leijonajakelu Oy:n ostopuolelta syyskuun 2003.

## KONSERNIRAKENTEEN MUUTOKSET

Suomen Posti Oyj lisäsi omistustaan Postin ja Rautakeskon yhteisyrityksessä Poske Logistiikka Oy:ssä tammi-kuussa. Kaupan jälkeen Poske Logistiikka Oy:stä tuli Postin täysin omistama tytäryhtiö entisen 60 %:n omistusosuuden sijaan.

Leijonajakelu Oy:n ostopuolelta syyskuun 2003 liittyi kilpailuviranomaisen asettamia ehtoja. Tämän vuoksi Suomen Posti Oyj on myynyt 40 %:n omistusosuutensa Helsingin Jakelu-Expert Oy:stä maaliskuussa. Lisäksi Leijonajakelun kaupan ehtoihin liittyen toteutuu huhtikuussa yhden tytäryhtiön ja yhden osakkuusyhtiön myynti.

## HALLITUS

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 6.4.2004 Suomen Posti Oyj:n hallitukseen valittiin seuraavat jäsenet: kauppaneuvos Matti Elovaara (puheenjohtaja), rehtori Eero Kasanen (varapuheenjohtaja), ylijohtaja Samuli Haapasalo, hallituksen puheenjohtaja Erkki Helaniemi, yritys-suunnittelu- ja tietohallintojohtaja Mikko Kosonen ja kauppaneuvos Soili Suonoja sekä henkilöstön edustajina valtakunnallinen pääluottamusmies Antero Palmolahti ja pääluottamusmies Mirja Sandberg. Uusia jäseniä hallituksessa ovat Kasanen ja Sandberg.

## LOPPUVUODEN NÄKYMÄT

Vuoden 2004 yleiset talousnäkymät ovat osin valoisammat kuin vuoden 2003. Tämän vuoksi sekä vuonna 2003 ja alkuvuonna 2004 tehtyjen yritysostojen ansiosta Suomen Posti -konsernin liikevaihdon odotetaan kasvavan edellisvuotta ripeämmin. Myös tuloksen odotetaan paranevan käynnissä olevien toiminnan tehostamistoimenpiteiden ansiosta.

Helsingissä 26. huhtikuuta 2004

Hallitus

<b>TULOSLASKELMA, milj. euroa</b>	<b>1.1.–31.3.2004</b>	<b>1.1.–31.3.2003</b>	<b>1.1.–31.12.2003</b>
<b>Liikevaihto</b>	<b>313,0</b>	<b>288,4</b>	<b>1 145,5</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	4,4	7,0	17,3
Liiketoiminnan kulut	288,1	269,7	1 089,1
<b>Liikevoitto</b>	<b>29,3</b>	<b>25,7</b>	<b>73,7</b>
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	-0,4	0,1	0,1
Rahoitustuotot ja -kulut	0,7	0,5	2,3
<b>Voitto ennen satunnaisia eriä</b>	<b>29,6</b>	<b>26,3</b>	<b>76,1</b>
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>29,6</b>	<b>26,3</b>	<b>76,1</b>
Tuloverot	-8,8	-8,3	-29,0
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	-0,1	0,0	-0,3
<b>Tilikauden voitto</b>	<b>20,7</b>	<b>18,0</b>	<b>46,8</b>
<b>TASE, milj. euroa</b>	<b>31.3.2004</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.12.2003</b>
<b>Pysyvät vastaavat</b>	<b>520,0</b>	<b>521,8</b>	<b>515,8</b>
Aineettomat hyödykkeet	120,6	121,0	126,8
Aineelliset hyödykkeet	345,1	359,6	348,4
Sijoitukset	54,3	41,2	40,6
<b>Vaihtuvat vastaavat</b>	<b>369,5</b>	<b>325,5</b>	<b>340,6</b>
Vaihto-omaisuus	8,6	7,9	8,7
Saamiset	155,0	139,6	150,0
Rahoitusarvopaperit	189,1	159,9	164,6
Rahat ja pankkisaamiset	16,8	18,1	17,3
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	<b>889,5</b>	<b>847,3</b>	<b>856,4</b>
<b>Oma pääoma</b>	<b>577,6</b>	<b>543,0</b>	<b>556,9</b>
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Muu oma pääoma	507,6	473,0	486,9
<b>Vähemmistöosuus</b>	<b>1,2</b>	<b>2,4</b>	<b>2,7</b>
<b>Pakolliset varaukset</b>	<b>0,3</b>	<b>0,9</b>	<b>0,4</b>
<b>Vieras pääoma</b>	<b>310,4</b>	<b>301,0</b>	<b>269,4</b>
Pitkäaikainen vieras pääoma	76,2	76,9	77,1
Lyhytaikainen vieras pääoma	234,2	224,1	219,3
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>889,5</b>	<b>847,3</b>	<b>856,4</b>
<b>RAHOITUSLASKELMA, milj. euroa</b>	<b>1.1.–31.3.2004</b>	<b>1.1.–31.3.2003</b>	<b>1.1.–31.12.2003</b>
<b>Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta</b>	<b>45,6</b>	<b>38,9</b>	<b>138,1</b>
Käyttöpääoman muutos	-1,6	-8,1	-9,3
<b>Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja</b>	<b>44,0</b>	<b>30,8</b>	<b>128,8</b>
Rahoituserien ja verojen rahavirta	-2,9	-0,3	-23,5
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>41,1</b>	<b>30,5</b>	<b>105,3</b>
<b>Investointien rahavirta (netto)</b>	<b>-23,3</b>	<b>-4,4</b>	<b>-49,6</b>
Pitkä- ja lyhytaikaisten lainojen muutos	6,3	-17,1	-27,7
Maksetut osingot	0,0	0,0	-15,2
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>6,3</b>	<b>-17,1</b>	<b>-42,9</b>
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>24,1</b>	<b>9,0</b>	<b>12,8</b>
Rahavarat tilikauden alussa	181,8	169,0	169,0
Rahavarat tilikauden lopussa	205,9	178,0	181,8

<b>ANNETUT VAKUUKSET JA VASTUUSITOUUMUKSET, milj. euroa</b>	<b>31.3.2004</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.12.2003</b>
<b>Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinteistökiinnityksiä:</b>			
Rahalaitoslainat	1,4	-	1,4
Kiinteistökiinnitykset	2,7	2,5	5,2
Muut omasta puolesta annetut vakuudet	13,1	12,5	13,1
Muiden puolesta annetut vakuudet	0,1	0,3	0,1
Leasingvastuut	7,4	6,4	7,6
Vuokrasopimusvastuut (jäljellä olevat)	79,7	47,8	81,4
Muut vastuut	1,3	1,7	2,6
<b>JOHDANNAISSOPIMUKSET, milj.euroa</b>	<b>31.3.2004</b>	<b>31.3.2003</b>	<b>31.12.2003</b>
<b>Valuuttatermiinit</b>			
Käypä arvo	-0,0	0,0	-0,0
Kohde-etuuden arvo	5,5	6,0	5,6
<b>Koronvaihtosopimukset</b>			
Käypä arvo	-0,5	-0,9	-0,6
Kohde-etuuden arvo	31,4	40,0	41,4
Johdannaissopimuksia on käytetty valuutta- ja korkoriskin suojaukseen, ja ne on arvostettu saatavilla oleviin tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.			
Luvut eivät ole tilintarkastettuja.			

Suomen Posti Oyj julkaisee seuraavan osavuositarkastuksen viikolla 32.

